МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 39 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
283064,  ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Квиринга, д. 39

ИКЮЛ 25710033
тел.:(856)300-02-40; тел.: +7(949)497-19-58

Е-mail: sc39@rambler.ru             http:// www.donschool39.ru

ПРИКАЗ

от 16.08.2024г.                                                        № 88

Об организации социально-
психологического тестирования
обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 15.1. Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 53.4.
Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средства и
психотропным веществах», статьей 14 Федерального закона от 24 июня 1999
г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», на основании приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях» (далее – Алгоритм) и Приказа Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.08.2024 г. № 1532
«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях Донецкой Народной Республики в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 02 сентября 2024 г. по 16 октября
2024 г. социально-психологическое тестирование обучающихся, достигших
возраста 13 лет и старше, начиная с 7 класса обучения, направленное не раннее
выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ, в соответствии с Порядком, с использованием Единой
методики социально-психологического тестирования, разработанной
Министерством просвещения Российской Федерации.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение социально-
психологического тестирования в ГБОУ «ШКОЛА № 39 Г.О.ДОНЕЦК»
заместителя директора по УВР Чурсину Т.А.

3. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое
сопровождение социально-психологического тестирования (далее –
Комиссия) в составе:

Чурсина Т.А. – заместитель директорапо УВР
Лозяная И.В. – социальный педагог
Псёл Э.В. – заместитель директора по ВР

4. Членам комиссии:

4.1. Организовать и провести информационно-мотивационную
компанию в целях ознакомления участников образовательного процесса с
целями и задачами проведения социально-психологического тестирования,
разъяснением принципа конфиденциальности и других вопросов.

4.2. Организовать получение от обучающихся либо от их родителей
(законных представителей) информированных согласий на участие в
проведении социально-психологического тестирования.

4.3. Составить поименные списки обучающихся, сформированные по
итогам получения от обучающихся, либо от их родителей (законных
представителей) информированных согласий.

4.4. Организовать проведение и получение результатов тестирования,
обеспечить соблюдение конфиденциальности во время процедуры
проведения, а также при последующем хранении информированных согласий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.